[bookmark: _GoBack]26.01.2024 Г. №1/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 10.11.2022 Г. №5/2 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 451 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования, Дума Балаганского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Балаганского муниципального образования от 10.11.2022 г. №5/2 «Об утверждении правил благоустройства территории Балаганского муниципального образования» следующие изменения:
1) пункт 4.14. Правил дополнить абзацем следующего содержания: «использовать автомобильные покрышки в качестве клумб, цветников, декоративного ограждения и малых архитектурных форм.»
2. Настоящее решение опубликовать в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Балаганского
муниципального образования
И.В. Ефремов

Врио главы Балаганского
муниципального образования
О.И. Бондаренко